ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CHÍ MINH

Số:          /UBND-VHXH
V/v báo cáo về xây dựng, thực hiện

 hương ước, quy ước năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chí Minh, ngày       tháng  11   năm 2025

Kính gửi:

- Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch thành phố;

- - Phòng Quản lý Văn hoá và Gia đình (Sở VHTTDL).

-

Thực hiện Công văn số 5565/SVHTTDL-QLVHGĐ ngày 06/11/2025 của Sở

Văn hoá, Thể thao và Du lịch thành phố Hải Phòng về việc thống kê, báo cáo về

xây dựng, thực hiện hương ước, quy ước năm 2025.

Căn cứ nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch số 21/KH-UBND ngày

01/02/2024 về việc triển khai thực hiện Nghị định số 61/2023/NĐ-CP ngày

16/8/2023 của Chính phủ về xây dựng và thực hiện hương ước, quy ước của

cộng đồng dân cư trên địa bàn thành phố Hải Phòng.

Ủy ban nhân dân xã Chí Minh báo cáo về xây dựng, thực hiện hương ước,

quy ước năm 2025, như sau:

Xã Chí Minh được thành lập từ ngày 01/7/2025 trên cơ sở sáp nhập từ 03

xã An Thanh, Văn Tố, Chí Minh. Trên địa bàn xã hiện có 20 thôn. Trước khi sáp

nhập, cuối năm 2024 các thôn đã thực hiện việc xây dựng, rà soát quy ước,

hương ước và được UBND xã ban hành Quyết định công nhận quy ước làng trên

cơ sở quy định của Nghị định 61/2023/NĐ-CP.

Năm 2025, UBND xã đã đề nghị các thôn tiến hành ra soát quy ước của

các thôn. Qua rà soát, quy ước của các thôn vẫn đang thực hiện tốt chưa cần phải

thay đổi, xây dựng lại.

 UBND xã Chí Minh báo cáo để Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch thành phố;

Phòng Quản lý Văn hoá và Gia đình được biết và tổng hợp.

 Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Anh Tuấn

		2025-11-17T13:55:06+0700
	Việt Nam
	Phạm Anh Tuấn <phamanhtuan.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-17T20:42:34+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CHÍ MINH <ubndxachiminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-17T20:42:35+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CHÍ MINH <ubndxachiminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-17T20:42:35+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CHÍ MINH <ubndxachiminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!